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Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget  
  

Ansøgning om støtte til etablering af spejdergrund samt byggeri af spejderhytte 

   

Sortebrødre Gruppe er en nystartet spejdergruppe indenfor DDS (Det Danske 

Spejderkorps), hjemhørende i Viborg kommune og bosiddende i den sydlige bydel i Viborg. 

Vi startede for 5 år siden med 3 spejdere. I dag er vi ca. 50 spejdere. De seneste år har vi 

midlertidigt holdt til på Søndermarksvej 21, hvor vi deler lokaler med områdets dagplejebørn. 

 

Den 9. oktober 2018 sendte vi en ansøgning til Kultur og Fritidsudvalget om hjælp og støtte 

til at finde et permanent hjemsted for spejdergruppen. Resultatet blev, at gruppen fik stillet 

en stor grund på adressen Teglmarken 241 til rådighed. Efterfølgende har Kultur- og 

Fritidsudvalget bevilget et beløb på kr. 100.000 til etablering af el, vand og kloakering. 

Desværre er kloakering på grunden ikke muligt, hvorfor der skal nedgraves en septiktank.  

 

Gruppeleder Erik Liseborg samt undertegnede havde den 6. februar et behageligt møde 

med fuldmægtig Søren Keldsen og sekretariatschef Ole Brandt Pedersen samt formanden 

for Kultur- og Fritidsudvalget Mads Panny, hvor vi orienterede om status og kommende 

planer for spejdergrunden på Teglmarken 241. 

 

Status på nuværende tidspunkt er, at grunden efter mange times frivilligt arbejde fremstår 

særdeles velplejet. Mange træer er blevet trimmet og der er udlagt store arealer med græs. 

Vi har udarbejdet planer for de 2 etaper frem mod den endelige realisering af projekterne, 

som Sortebrødre Gruppes nye tilholdssted. 

 

1. etape er ved at blive realiseret. Gruppen har på nuværende tidspunkt hegnet arealet af ud 

mod Teglmarken med birkeskaller. Der er opstillet en tidligere campinghytte på området. For 

egne midler og med sponsorering af træ fra et lokalt byggemarked er der opført brænde- og 

redskabsskur. Gruppen har søgt fondsmidler til opførelse af 3 sheltere, bålhytte, toiletskur 

samt etablering af parkeringsplads. Dette beløber sig i alt til 316.000 kr. En forudsætning for 

alt dette er, at el-installation, vandforsyning samt etablering og nedgravning af anlæg til 

spildevand er etableret. På nuværende tidspunkt er der ført el ind på området. Endvidere har 

det været nødvendigt at få foretaget boreprøver af hensyn til kommende byggeri af 

spejderhytten. 

 

I forhold til Kultur- og Fritidsudvalgets tidligere bevilling på kr. 100.000 har vi på nuværende 

tidspunkt brugt ca. 60.000 kr. til at tilslutte el og føre kabel ind på grunden samt boreprøver. 

Vi forventer, at etablering af vand på grunden samt etablering af faciliteter til spildevand, vil 



beløbe sig til ca. 90.000 kr. Dermed mangler vi ca. 50.000 kr. som vi hermed søger Kultur- 

og Fritidsudvalget om. 

 

Resten af 1. etape finansierer gruppen som nævnt ved fondssøgning. 16 fonde er søgt og 

på nuværende tidspunkt er der kommet positivt tilsagn om støtte til en værdi af 133.375 kr. 

Vi har dog kun fået svar fra under halvdelen af de søgte fonde, og har en klar forventning 

om at nå målet på 316.000 kr.  

 

Den ene shelter er allerede bygget, og vi har modtaget de 2 sidste shelters, som næsten er 

færdigbyggede ved hjælp af frivillig arbejdskraft. Det skal nævnes, at gruppen i udstrakt grad 

benytter sig af frivillig arbejdskraft fra såvel ledere som forældre. En opgørelse fra den 7. 

februar 2020 viser, at der siden foråret 2019 er lagt ca. 475 timers frivilligt arbejde på 

grunden.  Vi forventer, at 1. etape er tilendebragt i april måned 2020, hvorefter en stor del af 

gruppens spejdermøder i sommerhalvåret kan holdes på grunden. 

 

2. etape forventer vi at starte i september 2020. Målet her bliver en spejderhytte på ca. 300 

kvm. Vi er i øjeblikket ved at få færdiggjort tegninger til byggeriet. Vi forventer en byggepris 

på et mijlømæssigt bæredygtigt byggeri på ca. 10.000 kr. pr kvm. Også her vil vi benytte os 

af fondssøgning til hovedparten af udgifterne, som vi forventer beløber sig til ca. 3 mill. kr. 

 

I den forbindelse søger vi hermed Kultur- og Fritidsudvalget om et beløb på 1 mill. kr. Det vil 

være altafgørende i gruppens ansøgninger om fondsmidler, at vi kan dokumentere, at 

Viborg Kommune støtter projektet. Såfremt Viborg Kommune støtter projektet, vurderer vi, at 

det er realistisk, at fonde vil støtte projektet med 2 mill. kr. Vi er allerede i gang med at 

vurdere, hvilke fonde der skal søges. Det bliver de større fonde, der bliver tale om, og fonde, 

som vi ved, tidligere har støttet projekter af lignende art. 

 

Vi vedlægger div. bilag med billeder af grunden og de bygninger, der på nuværende 

tidspunkt er rejst samt de foreløbige tegninger af den kommende spejderhytte. 

 

På vegne af bestyrelsen for Sortebrødre Gruppe    

Med venlig hilsen 

 

Allan Bjerregaard 

Gruppekasserer 

Karsevej 11 

8800 Viborg 

61335201 

allan@bjerregaard.in    


